
1

Stanovy spolku

Jesenická konzervativní liga, z.s.

Čl. I
Základní ustanovení

1 Název: Jesenická konzervativní liga, z.s. (dále jen „spolek“)

2 Sídlo: Husova 191/2, 790 01 Jeseník

3 Spolek  je  právnickou  osobou  dle  zákona  č.  89/2012.,  občanského  zákoníku,  s právem 
vystupovat v právních vztazích svým jménem, s právní a majetkovou odpovědností z těchto 
vztahů vyplývající.

4 Spolek je dobrovolnou, nevládní a neziskovou organizací občanů, a to zejména těch, kdo mají 
takové  znalosti  a  zkušenosti,  které  je  opravňují  ke  kvalifikované  diskuzi  
o  konzervativních  hodnotách  a  vlastenectví,  jejich  vývoji  a  modifikacích  se  speciálním 
ohledem na současné tlaky na jejich relativizaci. Formální akademický titul není podmínkou 
členství.

5 Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti.

Čl. II
Účel spolku

1 Hlavním účelem a předmětem činnosti spolku je přispět k tomu, aby každý člověk mohl být 
hrdý na to, kým je, a nikomu nebyl vnucován pocit viny kvůli rase, pohlavní orientaci nebo 
způsobu života. Spolek také chce obhajovat ty hodnotové orientace a vzorce chování, které 
byly v evropských společnostech hodnoceny jako pozitivní. 

2 Za výše uvedeným účelem bude spolek především:

a) pořádat vzdělávací přednáškové a osvětové aktivity

b) rozšiřovat propagační, informační a odborné materiály

c) organizovat zábavy a kulturní akce

d) pořádat účelově zaměřené finanční i věcné sbírky

Čl. III
Členství

1 Členem spolku může být každý občan ČR nebo osoba, která na území ČR dlouhodobě či trvale 
žije, která je starší 18 let a souhlasí se stanovami a cíli spolku.

2 Členství  vzniká  podpisem  písemné  přihlášky,  doručením  přihlášky  do  sídla  spolku,  a 
uhrazením členského příspěvku a schválením členskou schůzí. Členská schůze není povinna 
nepřijetí  za  člena  zdůvodnit.  Povinnou  přílohou  přihlášky  je  písemné  doporučení  
nejméně dvou stávajících členů. 



2

3 Dokladem o členství je členská legitimace. 

4 Členství zaniká:

a) písemným oznámením o vystoupení ze spolku

b) vyloučením ze spolku

c) nezaplacením členského příspěvku

d) zánikem spolku bez právního nástupce

e) úmrtím

6 Člen spolku má právo zejména:

a) účastnit se veškeré činnosti spolku

b) volit orgány spolku a být do nich volen od 18 let

c) posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku

d) účastnit se činnosti spolku

e) předkládat rady, návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku

f) být informován o činnosti spolku

7 Člen spolku má povinnost zejména:

a) dodržovat stanovy a hájit zájmy spolku

b) sdělovat spolku změny údajů oproti přihlášce

c) platit členské příspěvky

8 Základní výše členského příspěvku je 200,- Kč za kalendářní rok se splatností do 28. února 
roku,  za  který  je  členský příspěvek  placen.  Výše  členského příspěvku  může být  změněna 
směrem nahoru usnesením členské schůze. Členský příspěvek náleží spolku.

9 Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádějí následující  údaje: 
jméno a příjmení, bydliště, datum narození, telefonní číslo a e-mail.  Podáním přihlášky dle 
Čl.III, odst.2 souhlasí člen s případným zveřejněním těchto údajů. 

10 Zápisy a výmazy ze seznamu členů provádí předseda spolku nebo jím pověřená osoba.

Čl. IV
Orgány spolku

1 Orgány spolku jsou:

a) členská schůze, jako orgán nejvyšší

b) předsednictvo, jako orgán výkonný

c) předseda jako statutární orgán



3

Čl. V
Členská schůze

1 Nejvyšším  orgánem  spolku  je  členská  schůze,  složena  ze  všech  členů  spolku.  Schází  
se  nejméně  jednou  za  rok,  a  to  do  1.  června.  každého  roku  ke  zhodnocení  roku  
předcházejícího.

2 Pokud počet členů přesáhne počet 500 osob, účastní se místo členů jejich delegáti.

3 Klíč  k  sestavení  delegátů  je  určen  tak,  že  základní  organizace  vysílají  své  delegáty,  
a  to  tak,  že  na  každých  započatých  10  členů  připadá  jeden  delegát.  Hlasování  
o ustanovení delegátů může proběhnout per rollam formou e-mailové komunikace. 

4 Členská schůze projednává činnost spolku za uplynulý kalendářní rok, přijímá zásady činnosti 
pro  následující  kalendářní  rok,  volí  volené  orgány  spolku,  hodnotí  práci  
odstupujících  orgánů  a  přijímá  další  rozhodnutí  zásadní  důležitosti  pro  existenci  
a činnost spolku. Do její působnosti tak náleží:

a) určit hlavní zaměření činností spolku

e) rozhodovat o změně stanov

f) schvalovat výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynulé období

g) rozhodovat o povinnosti členského příspěvku, jeho výši a splatnosti

h) schvalovat rozpočet a výsledek hospodaření spolku

i) volit členy předsednictva

j) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění či přeměně spolku

5 Členskou  schůzi  svolává  předsednictvo  spolku  podle  potřeby,  nejméně  však  jednou  
za  rok,  a  to  bez  zbytečného  prodlení  po  vyhotovení  účetní  závěrky  sestavené  
k 31. prosinci předchozího kalendářního roku.

6 Na písemnou žádost nejméně 1/3 členů spolku musí být svolána mimořádná členská schůze. 
Předseda  spolku  je  povinen  svolat  mimořádnou  členskou  schůzi  nejpozději  
do  8  týdnů  od  doručení  písemné  žádosti,  která  musí  obsahovat  uvedení  důvodu  
a  program mimořádné  členské  schůze.  Nesvolá-li  zasedání  členské  schůze  do  30  dnů  od 
doručení  řádné  žádosti,  může  zástupce  těch,  kdo  podali  podnět  ke  svolání  
mimořádné členské schůze, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám.

7 Pozvánka na členskou schůzi spolu s jejím programem musí být rozeslána členům nejméně 15 
dní před jejím konáním. Pozvánky a program členské schůze se zasílají pouze e-mailem na 
adresu  uvedenou  členem.  Pozvánka  a  program  se  též  vyvěsí  
na  webových  stránkách  spolku.  Místo  a  čas  zasedání  se  určí  tak,  aby  co  nejméně  
omezovaly možnost členů se ho účastnit. 

8 Každý  člen  má  jeden  hlas,  hlasy  všech  členů  mají  stejnou  váhu.  Členská  schůze  
je schopna usnášet se za účasti  minimálně 50 % všech členů /  delegátů.  Usnesení členská 
schůze přijímá většinou hlasů přítomných členů. V případě, že se nesejde 50 % členů, může 
schůze  pokračovat  v  případě,  že  je  přítomno  nejméně  30  % členů  /  delegátů.  Pro  přijetí 
usnesení je v tomto případě potřeba 60 % přítomných členů / delegátů. 



4

9 Jednání členské schůze řídí předsedající, kterého si členská schůze zvolí na začátku zasedání. 
Zasedání se řídí programem tak, jak bylo obsaženo v pozvánce. 

10 Předseda spolku zajistí  vyhotovení  zápisu ze zasedání členské schůze do 30 dnů od jejího 
ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím pověřila 
členská schůze. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal, kde a kdy se konalo, kdo ho 
zahájil, kdo mu předsedal, kdo byl na schůzi přítomen, jaká usnesení byla přijata a kdy a kým 
byl zápis vyhotoven. 

Čl. VI
Předsednictvo

1. Předsednictvo spolku je výkonným orgánem spolku a má minimálně 3 členy, kteří jsou voleni 
a odvoláváni členskou schůzí. Funkční období představenstva je 5 let. 

2. Předsednictvo spolku volí ze svého středu předsedu.

3. Předsednictvo  spolku  řídí  činnost  spolku  v  obdobích  mezi  valnými  hromadami,  
a to zejména:

a) záležitosti odborného a programového charakteru

b) záležitosti organizačního a finančního charakteru. 

Čl. VII
Předseda

1 Předseda je individuálním statutárním orgánem spolku.

2 Předseda je volen a odvoláván ze středu předsednictva na dobu neurčitou.

3 Předseda zastupuje spolek navenek samostatně.

4 Předseda  odpovídá  za  řádné  hospodaření  spolku,  kontroluje  dodržování  
rozpočtových  pravidel,  schvaluje  změny  rozpočtu,  dbá  na  řádnou  péči  o  majetek  
a zejména na řádné naplňování poslání spolku. 

5 Předseda 

a) svolávat členskou schůzi

b) připravuje rozpočet a roční závěrku hospodaření a publikuje závěrky v rámci spolku

c) schvaluje interní organizační normy spolku

Čl. VIII
Členové orgánů

1 Členové  volených  orgánů  spolku,  jejichž  počet  neklesl  pod  polovinu,  mohou  kooptovat 
náhradní  členy  svého  orgánu  do  nejbližšího  zasedání  členské  schůze.  Členství  
ve volených orgánech zaniká zánikem členství ve spolku. Opakované zvolení do funkce je 
možné.



5

Čl. IX
Majetek a hospodaření spolku

1 Spolek je nevýdělečným a nepodnikatelským subjektem.

2 Spolek  získává  prostředky  z  členských  příspěvků,  dobrovolných  darů  svých  členů,  
z darů fyzických a právnických osob – podnikatelů i soukromých osob, z grantů a dotací.

3 Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov. Prostředky musí být 
především  použity  k  financování  hlavních  činností  spolku  naplňujících  
poslání a cíle spolku. Prostředky je dále možno použít k úhradě nákladů na vlastní správu a 
rozvoj. 

4 Spolek  nabývá  do  svého  vlastnictví,  správy  nebo  užívání  majetek,  za  účelem  řádného 
naplňování poslání a cílů spolku. 

5 Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného členskou schůzí.

Čl. X
Zánik a likvidace spolku

1 Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze nebo 
z jiného důvodu stanoveného zákonem.

2 Při  zániku spolku členská schůze jmenuje  likvidátora.  Jmenovaný likvidátor  sestaví  soupis 
jmění spolku a zpřístupní jej vhodným způsobem v sídle spolku všem členům spolku.

3 Při  zániku spolku likvidátor  vypořádá dluhy spolku.  Ze  zbylého majetku  sestaví  návrh na 
rozdělení  likvidačního  zůstatku,  který  schválí  členská  schůze.  Nebude-li  návrh  
na rozdělení likvidačního zůstatku schválen, rozhodne o využití likvidačního zůstatku výkonný 
ředitel spolku. 

Čl. XI
Závěrečná ustanovení

1 Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.

Tyto stanovy byly projednány a schváleny členskou schůzí.

V Jeseníku dne 02.02.2020

……………………………………..

Miroslav Chovanec


	1 Název: Jesenická konzervativní liga, z.s. (dále jen „spolek“)
	2 Sídlo: Husova 191/2, 790 01 Jeseník
	3 Spolek je právnickou osobou dle zákona č. 89/2012., občanského zákoníku, s právem vystupovat v právních vztazích svým jménem, s právní a majetkovou odpovědností z těchto vztahů vyplývající.
	4 Spolek je dobrovolnou, nevládní a neziskovou organizací občanů, a to zejména těch, kdo mají takové znalosti a zkušenosti, které je opravňují ke kvalifikované diskuzi o konzervativních hodnotách a vlastenectví, jejich vývoji a modifikacích se speciálním ohledem na současné tlaky na jejich relativizaci. Formální akademický titul není podmínkou členství.
	5 Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti.
	1 Hlavním účelem a předmětem činnosti spolku je přispět k tomu, aby každý člověk mohl být hrdý na to, kým je, a nikomu nebyl vnucován pocit viny kvůli rase, pohlavní orientaci nebo způsobu života. Spolek také chce obhajovat ty hodnotové orientace a vzorce chování, které byly v evropských společnostech hodnoceny jako pozitivní.
	2 Za výše uvedeným účelem bude spolek především:
	1 Členem spolku může být každý občan ČR nebo osoba, která na území ČR dlouhodobě či trvale žije, která je starší 18 let a souhlasí se stanovami a cíli spolku.
	2 Členství vzniká podpisem písemné přihlášky, doručením přihlášky do sídla spolku, a uhrazením členského příspěvku a schválením členskou schůzí. Členská schůze není povinna nepřijetí za člena zdůvodnit. Povinnou přílohou přihlášky je písemné doporučení nejméně dvou stávajících členů.
	3 Dokladem o členství je členská legitimace.
	4 Členství zaniká:
	6 Člen spolku má právo zejména:
	7 Člen spolku má povinnost zejména:
	8 Základní výše členského příspěvku je 200,- Kč za kalendářní rok se splatností do 28. února roku, za který je členský příspěvek placen. Výše členského příspěvku může být změněna směrem nahoru usnesením členské schůze. Členský příspěvek náleží spolku.
	9 Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádějí následující údaje: jméno a příjmení, bydliště, datum narození, telefonní číslo a e-mail. Podáním přihlášky dle Čl.III, odst.2 souhlasí člen s případným zveřejněním těchto údajů.
	10 Zápisy a výmazy ze seznamu členů provádí předseda spolku nebo jím pověřená osoba.
	1 Orgány spolku jsou:
	1 Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, složena ze všech členů spolku. Schází se nejméně jednou za rok, a to do 1. června. každého roku ke zhodnocení roku předcházejícího.
	2 Pokud počet členů přesáhne počet 500 osob, účastní se místo členů jejich delegáti.
	3 Klíč k sestavení delegátů je určen tak, že základní organizace vysílají své delegáty, a to tak, že na každých započatých 10 členů připadá jeden delegát. Hlasování o ustanovení delegátů může proběhnout per rollam formou e-mailové komunikace.
	4 Členská schůze projednává činnost spolku za uplynulý kalendářní rok, přijímá zásady činnosti pro následující kalendářní rok, volí volené orgány spolku, hodnotí práci odstupujících orgánů a přijímá další rozhodnutí zásadní důležitosti pro existenci a činnost spolku. Do její působnosti tak náleží:
	5 Členskou schůzi svolává předsednictvo spolku podle potřeby, nejméně však jednou za rok, a to bez zbytečného prodlení po vyhotovení účetní závěrky sestavené k 31. prosinci předchozího kalendářního roku.
	6 Na písemnou žádost nejméně 1/3 členů spolku musí být svolána mimořádná členská schůze. Předseda spolku je povinen svolat mimořádnou členskou schůzi nejpozději do 8 týdnů od doručení písemné žádosti, která musí obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné členské schůze. Nesvolá-li zasedání členské schůze do 30 dnů od doručení řádné žádosti, může zástupce těch, kdo podali podnět ke svolání mimořádné členské schůze, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám.
	7 Pozvánka na členskou schůzi spolu s jejím programem musí být rozeslána členům nejméně 15 dní před jejím konáním. Pozvánky a program členské schůze se zasílají pouze e-mailem na adresu uvedenou členem. Pozvánka a program se též vyvěsí na webových stránkách spolku. Místo a čas zasedání se určí tak, aby co nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit.
	8 Každý člen má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. Členská schůze je schopna usnášet se za účasti minimálně 50 % všech členů / delegátů. Usnesení členská schůze přijímá většinou hlasů přítomných členů. V případě, že se nesejde 50 % členů, může schůze pokračovat v případě, že je přítomno nejméně 30 % členů / delegátů. Pro přijetí usnesení je v tomto případě potřeba 60 % přítomných členů / delegátů.
	9 Jednání členské schůze řídí předsedající, kterého si členská schůze zvolí na začátku zasedání. Zasedání se řídí programem tak, jak bylo obsaženo v pozvánce.
	10 Předseda spolku zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze do 30 dnů od jejího ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím pověřila členská schůze. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal, kde a kdy se konalo, kdo ho zahájil, kdo mu předsedal, kdo byl na schůzi přítomen, jaká usnesení byla přijata a kdy a kým byl zápis vyhotoven.
	1. Předsednictvo spolku je výkonným orgánem spolku a má minimálně 3 členy, kteří jsou voleni a odvoláváni členskou schůzí. Funkční období představenstva je 5 let.
	2. Předsednictvo spolku volí ze svého středu předsedu.
	3. Předsednictvo spolku řídí činnost spolku v obdobích mezi valnými hromadami, a to zejména:
	1 Předseda je individuálním statutárním orgánem spolku.
	2 Předseda je volen a odvoláván ze středu předsednictva na dobu neurčitou.
	3 Předseda zastupuje spolek navenek samostatně.
	4 Předseda odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel, schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména na řádné naplňování poslání spolku.
	5 Předseda
	1 Členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy svého orgánu do nejbližšího zasedání členské schůze. Členství ve volených orgánech zaniká zánikem členství ve spolku. Opakované zvolení do funkce je možné.
	1 Spolek je nevýdělečným a nepodnikatelským subjektem.
	2 Spolek získává prostředky z členských příspěvků, dobrovolných darů svých členů, z darů fyzických a právnických osob – podnikatelů i soukromých osob, z grantů a dotací.
	3 Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov. Prostředky musí být především použity k financování hlavních činností spolku naplňujících poslání a cíle spolku. Prostředky je dále možno použít k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj.
	4 Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za účelem řádného naplňování poslání a cílů spolku.
	5 Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného členskou schůzí.
	1 Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem.
	2 Při zániku spolku členská schůze jmenuje likvidátora. Jmenovaný likvidátor sestaví soupis jmění spolku a zpřístupní jej vhodným způsobem v sídle spolku všem členům spolku.
	3 Při zániku spolku likvidátor vypořádá dluhy spolku. Ze zbylého majetku sestaví návrh na rozdělení likvidačního zůstatku, který schválí členská schůze. Nebude-li návrh na rozdělení likvidačního zůstatku schválen, rozhodne o využití likvidačního zůstatku výkonný ředitel spolku.
	1 Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.

